
2025 　観月橋翔裕館広報誌

7 さわやか通信
観測史上最も早い梅雨明けの発表がなされ、暑い夏が急遽やってきました。

皆さまお変わりなくお過ごしでしょうか。
平素は当事業所の運営にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、当事業所において偶数月に開催しております運営推進会議※につきまして、
ご家族のご意見を頂戴したく、用紙を同封しております。是非ご活用くださいませ。

※ 運営推進会議とは、地域密着型サービス事業所が利用者・区市町村職員・地域住民の代表者等に対し、

提供サービスの内容などを明らかにする会議のことです。

また、今月末に有効期限を迎える保険証類につきまして、ご利用者・ご家族には、
案内文書を同封しておりますので、ご確認よろしくお願い申し上げます。
それでは、これまでの活動内容をご報告いたします。ご覧下さいませ。

料理教室 ～小規模～

小規模では、管理栄養士の先生指導のもと、夏越し祓に『水無月』を作りました。
白玉粉・上新粉・砂糖を水に溶かし裏ごしした後、2～3分レンジし生地を作ります。
（この生地は少し取り分けておきます。）ゆで小豆を並べ、取り分けた生地を
薄く加えて、さらに1分半レンジすると出来上がり

つるっとのど越しもよく、「甘くて美味しいわぁ～！！」と、とても喜んで頂きました



▲サイトはこちら

TEL 075-603-1770

FAX 075-603-1771
▲インスタグラム

〒612-8123

京都市伏見区向島立河原町67-1

グループホーム/小規模多機能居宅介護

観月橋翔裕館

父の日 ～グループホーム～
父の日イベントでは、グループホーム両ユニット合同で開催しました。
2人ずつペアを組んでいただき、職員手作りの玉転がしゲーム＆

カラオケを楽しんでいただきました ♬～
また、職員特製の水無月風ようかんを召し上がっていただきました。

ひんやり甘くて大変好評でしたよ

～オムツ販売について～ （お知らせ）

オムツメーカー変更に伴い、今後の取扱商品について、
以前ご案内致しましたが、軽パッドが廃番となりました。
つきましては、以下の商品に変更となります。
よろしくお願いいたします。
・お肌にやさしい吸水パッド50㏄ 14枚入 【廃番】

・さらさらケアパッド50㏄ 30枚入 915円

2人でプレートを傾けて、センターの穴に

ボールが入ると成功です!!…が、

入りそうで、なかなか入らない

意外と難しいゲームです

グループホームでは、毎月恒例の蒸しパンを作りをしました。
ホットケーキミックスで生地を作り、今回はカレー餡をくるんでスパイシーに

仕上げました カレー風味も「美味しいわぁ♪」と大変喜んで下さいました

お菓子作り ～グループホーム～


	広報誌　表面
	広報誌　裏面

